



## SKAMIENIAŁE MIASTO I ŚCIEŻKA W KORONACH DRZEW - CIĘŻKOWICE , 22.06.2024

**SZCZEGÓŁY CENY 269 zł/os.**

**W ramach opłaty zawarte są:** koszty przejazdu busem klasy turystycznej wraz z opłatami drogowymi i parkingowymi, ubezpieczenie NNW TU Europa na trasie wycieczki, opieka Pilot, opieka Przewodnika, podatek VAT, bilet wstępu do Skamieniałego Miasta, bilet wstępu na Ścieżkę w Koronach Drzew

### ROZKŁAD JAZDY

**NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!**

**GLIWICE** Parking przy Europie Centralnej, przy myjni samochodowej, godzina 05:20

**ZABRZE** Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81, godzina 05:35

**ŚWIĘTOCHŁOWICE** Przystanek Linii M1 " Polna", godzina 05:50

**KATOWICE** Zatoczka przy wejściu do Międzynarodowego Centrum Kongresowego, ul. Olimpijska, godzina 06:05

Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/Rudzie Śląskiej przystanki linii autobusu m1 przy Drogowej Trasie Średnicowej.

### RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Godzina 10:00 - 13:00 Przyjazd i zwiedzanie Skamieniałego Miasta w Ciężkowicach ( 2,5 godziny)

Godzina 13:00 - 14:00 Czas wolny na posiłek w barze u wejścia do rezerwatu.

Godzina 14:30 -16:00 Przyjazd pod Ścieżkę w Koronach Drzew i około 1,5 godziny czasu wolnego na spacer po chodniku

Godzina 16:15 - Wyjazd w drogę powrotną

Orientacyjne godziny powrotu 20:00-20:30

Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych)

Kolejność i trasa programu może ulec zmianie - decyduje Pilot/Przewodnik

### SKAMIENIAŁE MIASTO - TRASA

Szlak prowadzi przez porośnięte lasami zbocze, na którym co rusz podziwiać będziemy przeróżne formy skalne. Wszystkie one doczekały się własnych nazw, na podstawie tego, co przypominały ówczesnym. Przyglądajcie się uważnie poszczególnym skałom, aby rozpoznać grzyba, borsuka, Cyganę, piramidę czy orła. Nazwy niektórych głazów zmieniano by uczcić ważne wydarzenia i osoby- takie jak 500-tną rocznicę bitwy pod Grunwaldem (skała Grunwald) czy mieszkającego niegdyś w okolicach Ciężkowic Ignacego Paderewskiego.

Trasa łatwa - czas przejścia około 2,5 godziny - dystans ok.5 km

## SKAMIENIAŁE MIASTO

Skamieniałe Miasto to grupa fantazyjnie ukształtowanych form skalnych, tworzących przysłowiowe „miasto zamienione w kamień”. Miejsce to jest bardzo chętnie odwiedzane przez liczne grupy – wycieczki zorganizowane oraz indywidualnych turystów. Dostępność miejsca i atrakcyjność sprawiają, że jest ono jedną z największych przyrodniczych atrakcji Małopolski.

## WĄWÓZ CZAROWNIC I WODOSPAD CIĘŻKOWICKI

Wąwóz Czarownic to jedno z najciekawszych miejsc w Ciężkowicach. Znajduje się tutaj Wodospad Ciężkowicki, który latem jest wąską strużką, a zimą zamarzając może tworzyć olbrzymi lodospad. Wysokie na 15-20 metrów skały zbudowane z piaskowca ciężkowickiego przybierają formę przewieszonych ambon. Panuje tutaj specyficzny mikroklimat (duża wilgotność i brak promieni słonecznych). Skały są spękane i ciekawie uformowane. Na nich wiele rzadkich gatunków mchów i porostów. Z powstaniem wodospadu wiąże się legenda o młodej dziewczynie, która na grodzie ciężkowickim szukała schronienia. Nazwa wąwozu nawiązuje do dawnych opowieści o czarownicach odprawiających w tym miejscu sabaty. Według innych podań w tutejszych jarach i matecznikach, ukrywali zrabowane łupy okoliczni zbójcy

## ŚCIEŻKA W KORONACH DRZEW

Jeżeli poczuliście zew przygody i lubicie odpoczynek na świeżym powietrzu – już teraz możecie doświadczyć niepowtarzalnego klimatu jaki oferuje urokliwy zakątek Polski jakim jest Pogórze Ciężkowickie i spojrzeć na okolicę z perspektywy koron drzew.

Ścieżka w koronach drzew w Ciężkowicach to długa na ponad 1000 metrów trasa spacerowa na Pogórzu Ciężkowickim, na wysokości 370 m n.p.m. Jest to miejsce rekreacji rodzinnej, organizacji wycieczek przyrodniczych, ciekawych spotkań na łonie natury, inspiracji do poznawania regionu. Na trasie znajdują się przystanki edukacji ekologicznej, leśnej i przyrodniczej oraz punkty widokowe. W najwyższym miejscu ścieżka wznosi się na wysokość 22 m ponad poziom gruntu.

